



Vindelns 2015-02-05

Rapport angående Vindelns folkhögskolas filial i Åsele

Bakgrund:

Västerbottens läns landsting beslutade i juni 2014 att Vindelns folkhögskola skulle starta en folkhögskolefilial i Åsele.

Rekryteringen av deltagare till läsårets allmänna kurs kunde därmed inledas endast en månad innan kursen började. Ändå samlar kursen 14 deltagare som studerar hela läsåret. Det är ett fantastiskt resultat och ett tecken på att det finns ett stort behov av skolan. Bedömningen är att alla 20 platser kommer att vara fyllda till nästa läsår om marknadsföringen påbörjas i tid.

Folkhögskolan är ett mycket effektivt sätt att åstadkomma integration och det bästa sättet att lära sig svenska. Deltagarna lär sig svenska inte bara under lektionerna utan också under fikasamtal och andra vardagssituationer på skolan. Årets deltagare är födda i Afghanistan, Estland, Thailand, Etiopien, Eritrea, Togo, Syrien och Sverige. Det enda gemensamma språket är svenska, som alla tvingas lära sig för att fungera i gruppen.

Det finns Komvux i Åsele men endast för studier på distans. Distansstudier kan vara bra för vissa, men för många är det svårt att klara den studieformen. Om man har brister i svenska är det överlägset att vara med i en grupp där man får träna språket hela dagarna, både på lektionerna och på rasterna.

Vi har tre pedagoger anställda på skolan. En kursföreståndare på heltid (David Häggblad), som undervisar i matematik, religion och naturvetenskap. En lärare på heltid i svenska, samhällskunskap och historia samt en lärare på halvtid i engelska.

Att studera på allmän kurs vid Vindelns folkhögskola:

Kraven på utbildning förändras och det blir allt viktigare att utbilda sig under hela livet. Vindelns folkhögskola kan erbjuda detta. I en avkopplande miljö kan människor finna nyttig kunskap, ett ännu starkare självförtroende och goda vänner för livet.

Folkhögskolans idé är att ge fler människor fler möjligheter i livet. Allmän kurs finns för den som saknar grundskole- eller gymnasiebehörighet. Den studerande får grundläggande eller särskilda behörigheter i svenska, samhällskunskap, religion, engelska, matematik, naturkunskap samt historia som ger möjlighet att söka vidare till högskola eller universitet.

Om behov föreligger kan även behörighet i särskilda ämnen utfärdas. Vindelns folkhögskola arbetar målinriktat för ett bra socialt klimat med god service och bra kontakt mellan studerande och medarbetare. Arbetssättet är i storgrupp, i mindre grupper samt individuellt. Många ämnen studeras i projektform.

Den som slutför en kurs om minst 30 veckor kan få ett intyg om grundläggande behörighet för vidare studier. Inga förkunskaper krävs. All undervisning är kostnadsfri.

Förslag:

Att Vindelns folkhögskola även fortsättningsvis ska bedriva en filial i Åsele för att svara mot den efterfrågan på utbildning som finns i området. Vi erbjuder en dagfolkhögskola utan internat med 20 platser och ansökningsförfarandet är detsamma som till övriga folkhögskolan.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen för Vindelns och Storumans folkhögskolor

Fakta om Vindelns folkhögskola:

Huvudman: Västerbottens läns landsting
Rektor: Anna Sjödin
Håller till: I Vindeln, Umeå och Åsele
Utbildningar: Hälso pedagog, Allmän kurs i Umeå, Vindeln och Åsele, Expo-
akademin, Hantverk i Norr med Byggnadsvård, Trä och smide,
Färg och form i inredning, Reklam: AD och Copy samt synkurser.
Hemsida: vindeln.folkhogskola.se

Budget för folkhögskolefilialen i Åsele.

Pedagoger allmän linje	1 260 000
<i>Inkluderar även kursledning och utvecklingsarbete</i>	
Administration	98 000
<i>Ekonomi, intyg, registrering, CSN-frågor, rektor mm</i>	
Utrustning/läromedel	100 000
<i>5 000/studieplats och år. Inkluderar datorer, projektor, övrig utrustning samt studiematerial</i>	
Hyra	108 000
<i>9 000 kr/månad, inkluderar även kostnader för att göra lokalen brukbar för sitt ändamål</i>	
Summa:	1 566 000

Detta är en fast kostnad/läsår som baserar sig på 20 utbildningsplatser. För varje plats utöver detta debiteras 2 000 kr/vecka.

Kostnader kan tillkomma för studerande med behov av förstärkning i form av individuell undervisning/handledning.